Despacho

Presidente Municipal de Pachuca de Soto

NÚM DE OFICIO: PM/SP/375/2023

ASUNTO: Entrega de la Iniciativa de la Ley de Ingresos 2024 Pachuca de Soto, Hidalgo, a 28 de septiembre de 2023

DIP. JESÚS OSIRIS LEINES MEDÉCIGO PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL CONGRESO DEL ESTADO DE HIDALGO PRESENTE

16:15 hr

AT'N DIP. SHARON MACOTELA CISNEROS PRESIDENTA DE LA MESA DIRECTIVA DEL CONGRESO DEL ESTADO DE HIDALGO PRESENTE

Con el propósito de dar cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 115 fracción IV de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 47 fracción IV, 49 Y 141 fracción IX de la Constitución Política del Estado de Hidalgo; 124 fracción IV y 125 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, 29 del Código Fiscal Municipal para el Estado de Hidalgo; 56 fracción I inciso d), q) y r), 60 fracción I inciso q) y 95 Quater, de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Hidalgo; y 5 de Ley de Hacienda para los Municipios del Estado de Hidalgo, articulo 61 fracción I de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, me permito hacerle llegar la Iniciativa de la Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2024, autorizado por H. Ayuntamiento, el cual contiene:

- 1.- Iniciativa de Ley de Ingresos generada en el SILIM firmada y en original.
- 2.-Acta Original de la Quincuagésima Séptima Sesión Extraordinaria Pública, celebrada el día 25 de septiembre de 2023, la cual incluye la Iniciativa de la Ley de Ingresos 2024 y la Exposición de motivos.
- 3.-Actas Originales y firmadas de los Organismos descentralizados Municipales que incluyen las cuotas y tarifas firmadas: Acta de la Sexta Sesión Extraordinaria de la Junta de Gobierno del Sistema para el Desarrollo Integral de las Familias de fecha 27de junio de 2023, Acta de la Tercera Sesión Extraordinaria de la Junta de Gobierno del Instituto Municipal para la Prevención de Adicciones de fecha 30 de junio del 2023, Acta de la Tercera Sesión Extraordinaria de la Junta de Gobierno de la Primera Unidad de Rescate, Rehabilitación y Reubicación de Fauna Silvestre Endémica y Exótica de México de fecha 6 de julio del 2023, Acta de la Segunda Sesión Extraordinaria de la junta de Gobierno del Instituto Municipal para la Juventud del Municipio de Pachuca de fecha 28 de junio del 2023, Acta de la Segunda Sesión Extraordinaria de la junta de Gobierno del Instituto Municipal para la Cultura de Pachuca de fecha 3 de julio del 2023, Acta de la Segunda Sesión Extraordinaria de la junta de Gobierno del Instituto Municipal del Deporte del Municipio de Pachuca de Soto de fecha 5 de julio del 2023 y Acta de la Primera Sesión Extraordinaria del Instituto Municipal de Investigación y Planeación de fecha 28 de junio del 2023.

¡Cumpliendo por tu familia!

PachucaGob

www.pachuca.gob.mx

SECRETARIA CELLUL



Despacho

Presidente Municipal de Pachuca de Soto

- 4.-Proyecciones y Resultados de Ingresos firmados y en original.
- 5.-Descripción de los riesgos relevantes para las finanzas públicas firmados y en original.
- 6.-Estudio actuarial de las pensiones de los trabajadores del Municipio de Pachuca de Soto.
- 7.-Formato de Iniciativa de Ley de Ingresos armonizada 2024
- 8.-Formato para la Estructura del calendario de ingresos base mensual 2024
- 9.-Copia certificada del Proceso de actualización del Programa Municipal de Desarrollo Urbano de Pachuca de Soto.

Anexo también al presente oficio, CD que contiene toda la información antes citada, para los efectos a que haya lugar.

Sin otro particular por el momento le envío un cordial saludo quedando de usted.

C. SERGIO EDGAR BAÑOS RUBIO PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PACHUCA DE SOTO, HGO.

c.c.p. M.G.A. Omar Antonio Murbartian Lopez.-Secretario de la Tesorería Municipal. M.A. Frika Elizabeth Trujillo Ortiz. - Síndica Procuradora Hacendaria. Lic. Hugo Alberto Escamilla Cidel. - Secretario General Municipal

Expediente. AML/JOR/AEMG/EHL/BBB

¡Cumpliendo por tu familia



PachucaGob



www.pachuca.gob.mx